Decidido a pagar, inscreva no seu coração, hoje, se ainda não o fez, uma firme resolução. Aconselho que a escreva preto no branco, bem legível, e que mantenha seus termos sempre diante de si. Quando for trabalhar e depois de ter rezado, dia após dia tomará novamente a resolução. Deve ter o cuidado de mencionar especialmente o que lhe é menos natural e mais necessário, a você, tal como é. Quando precisar, recite-a em voz alta, para que mais claramente dê sua palavra para si mesmo.

Então, acrescenta e repita com plena certeza: “Se seguires este caminho, produzirás frutos úteis e alcançarás o que desejas”.

Adeus.

1. Sl 19, 1.
2. *De Musica*, cap. 2.
3. Cf. São Tomás, *Suma teológica*, IIa IIae, q. 168, a. 2.
4. São Tomás de Aquino, *Suma teológica*, IIa IIae, q. 168, a. 4.
5. Jo 15, 19.
6. Ralph Waldo Emerson, *Autobiographie*, Ed. Régis Michaud, Collin éd., p. 145.
7. Rm 8, 22.
8. 2Cor 7, 4.
9. *Comentário ao salmo 26*.
10. *Suma teológica*, IIa IIae, q. 180, a. 1.
11. Lc 22, 30.
12. Ct 5, 2.
13. Ct 3, 1. 4.
14. Jo 16, 21.
15. Lc 11, 10.

Sexdecim monita Sancti Thomae de Aquino pro acquirendo scientiae thesauro

Quia quaesivisti a me, in Christo mihi carissime Joannes, qualiter te studere oporteat in thesauro scientiae acquirendo, tale a me tibi super hoc traditur consilium.

1. Ut per rivulos, non statim, in mare eligas introire: quia per faciliora ad difficiliora oportet devenire. Haec est ergo monitio mea, et instructio tua.
2. Tardiloquum te esse jubeo et tarde ad locutorium accedentem.
3. Conscientiae puritatem amplectere.
4. Orationi vacare non desinas.
5. Cellam frequenter diligas, si vis in Cellam vinariam introduci.
6. Omnibus te amabilem exhibe.
7. Nihil quaere penitus de factis aliorum.
8. Nemini te multum familiarem ostendas: quia nimia familiaritas parit contemptum, et subtractionis a studio materiam subministrat.
9. De verbis et factis secularium nullatenus te intromittas.
10. Discursus super omnia fugias.
11. Sanctorum et bonorum imitari vestigia non omittas.
12. Non respicias a quo audias, sed quidquid boni dicatur, memoria recomenda.
13. Ea quae legis et audis, fac ut intelligas.
14. De dubiis te certifica.
15. Et quidquid poteris, in armariolo mentis reponere satage, sicut cupiens vas implere.
16. Altiora te ne quaesieris.

Illa sequens vestigia, frondes et fructus in vinea Domini Sabaoth utiles, quandiu vitam habueris, proferes ac produces. Haec si sectatus fueris, ad id attingere poteris, quod affectas. Vale.

Dezesseis conselhos de São Tomás de Aquino para adquirir o tesouro da ciência